
 

 
(Sida 1 av 2) 

 

Minnesanteckningar 
Datum: 2020-06-10 

Central förvaltning  
Hälso- och sjukvårdsenheten 
Avdelningen för Hälsa och välfärd 

Länsnätverket för förvaltningschefer  
Extrainsatt möte 
9 juni  
Kl.16.30-17.15  
Skype  
 
Närvarande: Anna Andersson, Elisabeth Hekkala, Ulrika Gärdsback, Jesper Karlsson, Helen Kastemyr, Lena 
Karlsson, Roger Larsson,  Helena Ernlund, Elisabeth Fransson, Hans Liljeberg, Lena Fröyen, Erik Degerman, Maria 
Ekelöf  
 
Helen Kastemyr har begärt ett extrainsatt möte med anledning av att provtagningen ska skala upp i hela 
landet. Syftet med dagens möte är att ha en dialog kring hur region och kommuner kan hjälpas åt i det stora 
uppdraget kring provtagning av brukare och personal. 
 
  
 

1. Mötets öppnande 
Lena Fröyen öppnar mötet. 
 

2. Provtagning  
Helena Ernlund beskriver att vi nu står inför en stor förändring i och med Folkhälsomyndighetens nya 
dokument som säger att man ska genomföra provtagning på alla som varit i kontakt med Covid 19 fall. 
Det kan innebära en tiofaldig ökning av provtagningen på ett äldreboende i samband med att man bara 
hittar ett enda fall.   
 
Roger Larsson anser att de nya riktlinjerna från regionens smittskydd är ändamålsenliga. Det handlar om 
smittspårning (på ett helt annat sätt än tidigare) och screening. Provtagning ska ske oavsett uppvisade 
symptom eller ej. Det övergripande syftet är att skydda våra äldre.  Primärvården har ej kapacitet att ta 
alla prover. 
 
Helen Kastemyr ställer frågan till socialcheferna om det är det möjligt för kommunerna att genomföra 
provtagning på personal och brukare på sina boenden från och med nu. 
 
Följande kommuner svarar att de kan genomföra provtagning: 
Rättvik, Leksand, Mora, Orsa, Borlänge, Älvdalen. I Vansbro kan man genomföra provtagning på 
brukare men ej på all personal. 
 
Elisabeth Hekkala frågar hur man har löst ansvars- och försäkringsfrågan eftersom ansvaret för 
provtagning hos personal ligger på regionen. Om någon skulle komma till skada i samband med 
provtagningen, vem bär då ansvaret? 
Lena Karlsson berättar att man har löst detta i Borlänge genom att de som skriver etiketter/remisser från 
regionen noterar att proverna är tagna av kommunal personal.  
Helen Kastemyr ber Lena Karlsson att ta reda på vad som gäller juridiskt i denna fråga och återkoppla 
till chefsnätverket. 
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3. Övriga frågor 
Malin Lindén Ohlsson har via Lena Fröyen några frågor gällande smittskydd. Vem kontaktar 
smittskyddsenheten vid nytt konstaterat fall och hur kontaktas i så fall smittskyddsenheten? Helena 
Ernlund svarar att smittskyddsenheten ska vara delaktiga i detta och svara i telefon när någon från 
exempelvis ett boende ringer till smittskyddsenheten vid upptäckt fall. 
Gällande växelvårdade patienter är tanken att det ska finnas ett negativt provsvar när de flyttar in och 
sedan ska en individuell plan läggas upp för hur det ska gå till fortsättningsvis.  
 
Företagshälsovård och skolsköterskor kan vara behjälpliga för provtagning av personal säger Helen 
Kastemyr.   
 
Elisabet Fransson frågar vad som är bestämt gällande mellanvårds/korttidsplatserna. 
Hans Liljeberg svarar att det eventuellt är stafettsköterskor på väg in till Falun men det är inte säkert att 
man kan öka upp antalet platser ändå. I Falun är det i dagsläget ett vanligt korttidsboende. Det är i 
dagsläget gott om platser på Covid 19 avdelningarna säger Erik Degerman. 
 
Elisabet Hekkala uttrycker att man behöver ett klartecken från regionen på frågan om man från 
kommunernas sida kommer att behöva ta hand om personer som är smittade.  
Erik Degerman svarar att det beror på hur allt utvecklar sig den närmaste månaden men att det bör 
finnas en beredskap hos kommunerna att kunna ta emot patienter som skrivs ut.  
Vi lever i ovisshet och vet ej hur det kommer att utveckla sig under sommaren.  
 
Anna Andersson säger att det i dagsläget inte är något hårt tryck på Borlänge kommuns Covid korttids så 
om det finns behov någon annanstans i länet så kan man ställa frågan till Borlänge om plats där. Denna 
fråga diskuteras vidare på förmötet den 12 juni med socialcheferna. 
 
  
Maria Ekelöf 
Utvecklingsledare  
Avdelningen för hälsa och välfärd 
 
 
  
 

 
 

 


